
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1864 30/12/2022 

Proposta Numero 1897 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 
“ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO A. DI CONCILIO”. 

DISIMPEGNO E RICONOSCIMENTO SOMME ALLA SOC. COOP. 

ANACAPRI COSTRUZIONI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 27 novembre 2020 è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Adeguamento impianto sportivo A. Di Concilio”, 

per l’importo complessivo di € 320.000,00, di cui € 255.500,26 per lavori ed € 64.499,75 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

che con contratto in data 09 luglio 2021 n. 1085 di repertorio i lavori di “Adeguamento 

impianto sportivo A. Di Concilio”, sono stati concessi in appalto alla Soc. Coop. Anacapri 

Costruzioni (P. I.V.A. 0216881 061 8), con sede in Giugliano in Campania alla via 1° maggio 121, 

per un importo pari ad € 169.989,69, di cui € 164.432,63 per lavori veri e propri ed € 5.557,06 

per oneri di sicurezza; 

che con verbale in data 27 luglio 2021, si è proceduto alla consegna dei lavori di cui sopra; 

che con determinazione n. 1102 del 20 ottobre 2021 è stata approvata la perizia redatta 

dal direttore dei lavori arch. Antonio Elia Sica, depositata il 30 settembre 2021 al prot. n. 28331, 

per interventi supplementari a quelli già previsti con il contratto sottoscritto con la Soc. Coop. 

Anacapri Costruzioni indicato in premesse; 

che con determinazione n. 1203 del 09 novembre 2021 è stato affidato all’ing. Mike Stanco 

(P. I.V.A. 0413059 065 8) con sede in Agropoli alla via F. S. Nitti 47, l’incarico professionale per 

la direzione lavori e certificazione/collaudo degli impianti, nell’ambito degli interventi di 



 

 

“Adeguamento impianto sportivo A. Di Concilio”, per l’importo complessivo di € 3.640,00; 

che con determinazione n. 1575 del 29 dicembre 2021 è stato affidato all’arch. Antonio 

Elia Sica (P. I.V.A. 0423577 065 0), con sede in via Volturno 63 - 84043 Agropoli, già direttore 

dei lavori principali, la direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

contabilità e certificato di regolare esecuzione, relativi ai lavori supplementari, dallo stesso 

professionista progettati, approvati con la determinazione n. 1102 del 20 ottobre 2021, 

nell’ambito degli interventi di “Adeguamento impianto sportivo A. Di Concilio” per 

l’importo complessivo di € 5.200,00; 

VERIFICATO che sulla determinazione n. 1203 del 09 novembre 2021 risulta una economia 

di € 1.560,00 e sulla determinazione n. 1575 del 29 dicembre 2021 risulta una economia di € 

3.640,00; 

CONSIDERATO: 

che la Soc. Coop. Anacapri Costruzioni (P. I.V.A. 0216881 061 8), con sede in Giugliano in 

Campania alla via 1° Maggio 121, ha effettuato delle lavorazioni necessarie e non previste; 

che la direzione lavori ha riconosciuto le lavorazione effettuate dalla Soc. Coop. Anacapri 

Costruzioni; 

VISTO il verbale di accordo bonario tra il sottoscritto Responsabile del procedimento 

geom. Sergio Lauriana ed il sig. Vincenzo Pugliese legale rappresentante della Soc. Coop. 

Anacapri Costruzioni, stipulato in data 22 dicembre 2022, acquisito al n. 40426 di protocollo del 

27 dicembre 2022; 

ACQUISITO ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, presso il 

sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il seguente Codice C.I.G. ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari: Z4A394E684; 

VISTO il DURC dal quale si evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi; 

CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che 

l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva 

risulta esigibile, si dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che 

la prestazione è resa nell’anno 2022; 

VISTO che il cronoprogramma della prestazione è il seguente: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z4A394E684 
Soc. 

Coop. 

Anacapri 

Costruzi

oni 

06.01-2.02 

06.02-2.02 

2106.04 

2103.00 

 *    * 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DATO ATTO che la spesa è imputata sul codice di bilancio n. 06.01-2.02 - capitolo n. 

2106.04, già finanziato con il prestito Posizione Cassa DD.PP. n. 6060704/00 e sul codice di 

bilancio n. 06.02-2.02 capitolo n. 2103.00; 

 VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

 VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 



 

 

2. Dare atto che nel citato verbale di accordo di cui in premesse vengono detratte le somme 

dovute per il ritardo dei lavori. 

3. Disimpegnare sulla determinazione n. 1203 del 09 novembre 2021 la complessiva somma di 

€ 1.560,00 e sulla determinazione n. 1575 del 29 dicembre 2021 la complessiva somma di € 

3.640,00. 

4. Riconoscere alla Soc. Coop. Anacapri Costruzioni (P. I.V.A. 0216881 061 8), con sede in 

Giugliano in Campania alla via 1° maggio 121, le somme per lavorazioni resisi necessarie e 

non previste per l’“Adeguamento impianto sportivo A. Di Concilio”, per l’importo di € 

12.100,00, I.V.A. (10%) compresa, cosi determinato: 

 

1) Lavori 11.000,00€      

3) I.V.A. (10%) 1.100,00€        

Totale 12.100,00€       

5. Impegnare la somma di € 12.100,00, imputando la spesa come indicato nel sottostante 

prospetto: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z4A394E684 
Soc. 

Coop. 

Anacapri 

Costruzi

oni 

06.01-2.02 

06.02-2.02 

2106.04 

2103.00 

 *    * 

6. Imputare la spesa di € 5.200,00 sul codice di bilancio n. 06.01-2.02 - capitolo n. 2106.04, 

già finanziato con il prestito Posizione Cassa DD.PP. n. 6060704/00 ed € 6.900,00 sul 

codice di bilancio n. 06.02-2.02 capitolo n. 2103.00. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


